RESULTADO PRELIMINAR
DA SELEÇÃO DE COLABORADORES EDITAL 143/2025/JARU

SELEÇÃO DE COLABORADORES BOLSISTAS PARA ATENDIMENTO AO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL EM CUIDADORA INFANTIL,

DO PROGRAMA MULHERES MIL CICLO V

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS JARU, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA (IFRO), no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU
de 30 de dezembro de 2009; estabelecidas pelo art. 177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de
2015, e posteriores; e pela Portaria nº 102/REIT - CGAB/IFRO, de 27 de janeiro de 2025 (SEI nº 2536347), em conjunto com o Departamento  de
Extensão - DEPEX, torna pública o RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 143/2025/JARU - CGAB/IFRO, DE 23 DE DEZEMBRO DE
2025,  referente a  Seleção de Profissionais para atuarem como  Bolsistas na Função de Colaboradores do Curso de Formação Inicial em Cuidadora
Infantil,​ na modalidade presencial, financiando pelo Programa Mulheres Mil Ciclo V - Programa de Cuidados.

APOIO TÉCNICO PARA GESTÃO ACADÊMICA - RESTRITA A SERVIDORES DO CAMPUS JARU/IFRO
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

02/02/2026 11:39:41 Kleyci Kelly da Silva Araujo HOMOLOGADA 19 1º
APOIO TÉCNICO PARA GESTÃO FINANCEIRA - RESTRITA A SERVIDORES DO CAMPUS JARU/IFRO

CARIMBO
DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

10/01/2026 18:04:55 Brígida Helen Gomes de Oliveira Moura HOMOLOGADA  74 1º
05/01/2026 17:02:04 Eduardo Oliveira de Amorim HOMOLOGADA 27 2º

PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Leitura e Produção de Texto aplicados ao curso, Oratória, Expressão Corporal e Verbal (CH 09) - Restrita
para Professor Formador com vínculo com o serviço público

CARIMBO
DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

19/01/2026 15:42:04 Hendy Barbosa Santos HOMOLOGADA 100 1º
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Matemática Aplicada e Noções de Educação Financeira (CH 09)​ - Restrita para Professor Formador COM vínculo

com o serviço público
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

20/01/2026 13:06:02 Jéssica Silva Guimarães HOMOLOGADA 83 1º
06/01/2026 16:44:06 Ana Paula Garcia Leal Dias HOMOLOGADA 56 2º
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Inclusão Digital voltada para o Exercício da Cidadania (CH 20)​ - Professor Formador COM/SEM vínculo com o

serviço público
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

25/01/2026 11:18:09 Lucio Ferreira de Lima HOMOLOGADA 28 1º
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Empreendedorismo e Cooperativismo (CH 08)​​ -  Professor Formador COM/SEM vínculo com o serviço público

CARIMBO
DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

20/01/2026 13:06:02 Jéssica Silva Guimarães HOMOLOGADA 83 1º
06/01/2026 16:44:062 Ana Paula Garcia Leal Dias HOMOLOGADA 56 2º

PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Direitos da Criança (CH 09)​​​ - Restrita para Professor Formador COM vínculo com o serviço público
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

05/01/2026 11:39:02 Núbia Lafaiete da Silva Kern  HOMOLOGADA  62 1º
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Política de Cuidados (CH 10) - Restrita para Professor Formador COM vínculo com o serviço público

CARIMBO
DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

05/01/2026 11:39:02 Núbia Lafaiete da Silva Kern HOMOLOGADA  62 1º
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Desenvolvimento das Atividades Lúdicas e Entretenimento (CH 22)​ - Professor Formador COM/SEM vínculo com

o serviço público
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

19/01/2026 16:01:25 Lucas da Silva Rafael HOMOLOGADA 78 1º
19/01/2026 09:50:482º Deborah Natiely Travassos Marques HOMOLOGADA 47 2º
06/01/2026 16:01:43 Ítalo André Souza de Oliveira HOMOLOGADA 33 3º
05/01/2026 22:00:29 Jany da Luz Almeida HOMOLOGADA 19 4º

PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA:  Cuidados e Saúde e Bem-Estar da Criança (CH 30) - Professor Formador COM/SEM vínculo com o serviço
público

CARIMBO
DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

28/01/2026 13:51:11 Daniele Cristofoli Dias HOMOLOGADA 22 1º
03/02/2026 13:43:12 Douglas Daniel Alves de Souza HOMOLOGADA  13 2º

PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA:  Desenvolvimento Infantil (CH 15) - Professor Formador COM/SEM vínculo com o serviço público
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

06/01/2026 12:09:08 Kize de Oliveira Silva HOMOLOGADA 62 1º
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA:  Nutrição e Saúde da Criança (CH 20) - Professor Formador COM/SEM vínculo com o serviço público

23/02/2026, 17:41 SEI/IFRO - 2934037 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3109770&infra_siste… 1/2

CARIMBO
DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

03/02/2026 13:43:12 Douglas Daniel Alves de Souza HOMOLOGADA 13 1º
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Organização do Ambiente  (CH 12) - Professor Formador COM/SEM vínculo com o serviço público

CARIMBO
DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

19/01/2026 09:50:48 Deborah Natiely Travassos Marques HOMOLOGADA 47 1º
28/01/2026 13:51:11 Daniele Cristofoli Dias HOMOLOGADA 22 2º
03/02/2026 13:43:12 Douglas Daniel Alves de Souza HOMOLOGADA 13 3º

PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Cuidados com a Criança com​ Deficiência  (CH 16) - Professor Formador COM/SEM vínculo com o serviço
público

CARIMBO
DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

03/02/2026 13:43:12 Douglas Daniel Alves de Souza HOMOLOGADA 13 1º
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Introdução aos tipos de​ Deficiência  (CH 20) - Professor Formador COM/SEM vínculo com o serviço público

CARIMBO
DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

06/01/2026 12:09:08 Kize de Oliveira Silva HOMOLOGADA 62 1º
19/01/2026 19:27:09 Alzira Aparecida Lourenço HOMOLOGADA 52 2º
05/01/2026 08:21:37 Ítalo André Souza de Oliveira HOMOLOGADA 33 3º
05/01/2026 22:00:29 Jany da Luz Almeida HOMOLOGADA 19 4º

MICHAEL MARÇAL REIS
Diretor-Geral Substituto
IFRO - CAMPUS JARU

PORTARIA  Nº 0626 publicada em 10 de fevereiro de 2026

Documento assinado eletronicamente por Michael Marçal dos Reis, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 23/02/2026, às 18:20, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2934037 e o código CRC FD425F4F.

Referência: Processo nº 23243.015149/2025-01 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2934037

23/02/2026, 17:41 SEI/IFRO - 2934037 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3109770&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0